

## En granskning av Patientsäkerhetsarbetet

Revisionskontoret har på revisorernas uppdrag granskat patientsäkerhetsarbetet.

Granskningens syfte har varit att svara på om det finns en tillfredställande styrning, kontroll och uppföljning av den del i patientsäkerhetsarbetet som avser verksamhetens egenkontroll.

### Brister i styrningen ...

... av patientsäkerhetsarbetet för 2016 har framkommit i granskningen, men förbättringsåtgärder har vidtagits inför 2017

### Kännedom om rutiner och riktlinjer..

.. om patientsäkerhetsarbetet hos vårdpersonal bör bli bättre. Granskningen visar att det finns indikationer på att kännedomen om vissa rutinen brister.

### Patienter som drabbas av vårdskada..

... ska informeras om detta enligt lag. Granskningen visar på att det finns risk för att detta inte alltid sker.

### Styrelsen bör fördela ansvaret ..

... för patientsäkerhetsarbetet. Enligt Patientsäkerhetslagen är det ansvarig nämnd som skall fördela ansvaret.

### Tydligare mandat för chefläkarna..

... att efterfråga att åtgärder efter Lex Maria ärenden har genomförts bör ges. Även mandatet för andra befattningar inom patientsäkerhetsenheten bör förtydligas.



Foto: Lena Manneby

### Brister i avvikelserapporterings-systemet..

... för att rapportera vårdskador. Åtgärder för att kommatillräta med bristerna bör vidtas.

### Underrapportering av vårdskador..

... förekommer. Åtgärder för att förbättra rapporteringen och handläggningen av vårdskador bör vidtas.

### Brister i uppföljning och återrapportering..

... av patientsäkerhetsarbetet. Framförallt brister det i uppföljningen av om vidtagna åtgärder medfört önskad effekt.

### Spridningen av erfarenheter..

... av patientsäkerhetsarbetet bör bli bättre.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/19/2016. Rapporten kan även hämtas på:

<http://www.regionjh.se/Revisionsrapporter>

För information, kontakta:

Annelie Bengtsson revisorernas ordförande

070-688 81 75

Leif Gabriellson, Revisionsdirektör

063 - 14 75 28